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EZ .28.226. …… .2018.KJ                                                                                                   Łódź, dnia 12.03.2018r.
                                                                                                                                     Numer sprawy: 226/ZP/18
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SIWZ
Dotyczy: 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na dostawę lamp operacyjnych bezcieniowych dla projektu pn. „Zwiększenie dostępności i jakości usług zdrowotnych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. M. Kopernika w Łodzi poprzez przebudowę modernizację Bloku Operacyjnego, Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Banku Krwi i Pracowni Serologii” dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę lamp operacyjnych bezcieniowych.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie „wskaźnik rozpoznawania barw podczas regulacji natężenia światła”? 

ODPOWIEDŹ: Przy zmianie natężenia oświetlenia lampy operacyjnej Zamawiający wymaga, aby temperatura barwowa i wskaźnik CRI/Ra (color rendering index) były stałe.
2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną bez wskaźnika rozpoznawania barw podczas regulacji natężenia światła?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
3. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie rozbieżności między punktem 14 i 16? W punkcie 14 Zamawiający wymaga zmiennej temperatury barwowej a w punkcie 16 stałej temperatury barwowej.

ODPOWIEDŹ: Punkt 14 – zmienna temperatura barwowa – regulowana, punkt 16 stała temperatura barwowa – niezmienna podczas regulacji natężenia.
4. Czy Zamawiający zapis w punkcie 16 rozumie tak, że podczas regulacji natężenia światła  temperatura barwowa pozostaje niezmienna tzn. regulacja natężenia nie ma wpływu na temperaturę barwową, a ustawiona wartość temperatury barwowej wyświetlana jest na panelu sterowania?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z biernym systemem redukcji cieni zapewnianym przez układ optyczny?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z panelem kontrolnym z klawiaturą membranową?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
7. Czy Zamawiający będzie traktował panel z klawiaturą membranową jako równoważną do panelu dotykowego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z trzema zintegrowanymi uchwytami tzw. niesterylnymi nie wystającymi poza obrys kopuły? Uchwyty takie w żaden sposób nie utrudniają czyszczenia i dezynfekcji a w znaczący sposób ułatwiają pozycjonowanie lampy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
9. Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji do 6 tyg, co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności oraz pewność, że zaoferowane lampy będą wyprodukowane specjalnie dla Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
10. Czy Zamawiający dopuści lampy z zawieszeniem sufitowym, w którym wszystkie wysięgniki czasz i monitorów instalowane są współosiowo w centralnym otworze montażowym, a zawieszenie wyposażone jest  w dwa dodatkowe ramiona dedykowane dla przyszłych monitorów? Pozwoli to uniknąć czasochłonnych i skomplikowanych przeróbek zawieszenia w przyszłości.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
11. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania opływowe lampy w kształcie pełnego koła specjalnie wyprofilowane do współpracy z nawiewem laminarnym, które nie wywołują turbulencji nad polem operacyjnym? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
12. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampy, w której wysoka bezcieniowość została osiągnięta dzięki specjalnemu rozmieszczeniu dużej liczby soczewek z diodami LED, a nie dzięki układowi aktywnemu, co jest rozwiązaniem bardziej niezawodnym z punktu widzenia użytkownika?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
13. Czy Zamawiający dopuści lampy z membranowym panelem sterowania umieszczonym nie na samej kopule, ale w pobliżu kopuły na przegubie zawieszenia, co jest rozwiązaniem optymalnym z punktu widzenia ergonomii obsługi lampy?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
14. Czy Zamawiający dopuści lampy pomalowane w innej technologii niż proszkowa, jeśli są one odporne na działanie środków dezynfekcyjnych? Sama technologia malowania lamp nie ma znaczenia z punktu widzenia ich użytkownika.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
15. Czy Zamawiający dopuści lampy o żywotności źródeł światła wynoszącej 50 000 godzin, co jest standardem oferowanym przez czołowych producentów diod?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
16. Czy Zamawiający w pkt 14 dopuści lampę operacyjną, w której temperatura barwowa regulowana jest w zakresie 3800 – 4800 K?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
17. Czy Zamawiający w pkt 20 dopuści lampę operacyjną, w której nie występuje system redukcji cieni w zamian którego jest specjalnej konstrukcji soczewka? W proponowanych lampach, wysoki poziom bezcieniowości realizowany jest za pomocą opatentowanej konstrukcji soczewek gwarantujący doskonałe parametry świetlne w polu operacyjnym, takie jak współczynnik odwzorowania barwy czerwonej Ra=99% oraz współczynnik odwzorowania barwy światła słonecznego Ra=99%.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
18. Czy Zamawiający w pkt 20 dopuści lampę operacyjną w której parametr bezcieniowości na dnie tuby wynosi 99 %.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
19. Czy Zamawiający w pkt 21 dopuści lampę operacyjną, w której każda z czasz posiada panel sterowania wykonany w technologii paneli membranowych, stosowanych od lat w urządzeniach medycznych, odpornych na środki czyszczące oraz dezynfekcyjne? Z poziomu oferowanego przez nas panelu sterowania możliwe jest ustawianie funkcji typu: włącz/wyłącz, temperatura barwowa, elektroniczna zmiana natężenia światła oraz elektroniczna zmiana średnicy pola światła.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
20. Czy Zamawiający w pkt 23 dopuści lampę operacyjną, w która posiada 3 uchwyty tzw. „brudne” w postaci rączki, jak na załączony zdjęciu? Obudowa wykonana jest z utwardzanego tworzywa sztucznego ABS wzmacnianego włóknem szklanym, a osłony modułów diodowych, wykonane są z poliwęglanu pokrytego silikatem, który zapobiega powstawaniu rys i chroni przed agresywnymi środkami dezynfekcyjnymi. 
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ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy treści SIWZ:
21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 35 dni od dnia podpisania umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy przedmiotu zamówienia: Lampa operacyjna bezcieniowa – 5 sztuk

22. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną, której obie kopuły w kształcie uwypuklonego wycinka koła są odpowiednio wyprofilowane do pełnej współpracy z nawiewem laminarnym – obudowa w górnej części posiada wyraźne przetłoczenia, które eliminują turbulencje nad polem operacyjnym, a obieg powietrza pozostaje niezaburzony? Lampa została poddana niezależnym testom zgodności z normom DIN 1946 część 4 (12-2008) i z łatwością uzyskała wyniki powyżej normy. Ponadto oferowany zestaw składa się z kopuł o małych średnicach (max. 63cm + 48cm), co wraz z odpowiednim profilem czasz sprawia, że jest to rozwiązanie optymalnie dostosowane do pracy z każdym rodzajem nawiewu.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
23. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną wyposażoną w diody LED o kolorystyce zapewniającej światło białe w polu operacyjnym dzięki zastosowaniu diod pracujących w dwóch zakresach widmowych (dwóch odcieniach), co umożliwia regulację temperatury barwowej w szerszym zakresie od wymaganego tj. od 3100 do 5000˚K? Pragniemy zauważyć, że skoro Zamawiający wymaga lampy z możliwością zmiany temperatury barwowej (lp. 14) to nie ma technicznej możliwości aby lampa wykorzystywała w takim przypadku tylko i wyłącznie diody pracujące w jednym zakresie widmowym.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
24. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z możliwością regulacji średnicy pola operacyjnego d10 czaszy głównej w zakresie 20 – 42cm? Jest to rozwiązanie korzystniejsze od wymaganego.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
25. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z możliwością regulacji średnicy pola operacyjnego d10 czaszy satelitarnej w zakresie 15 – 32cm? Jest to rozwiązanie korzystniejsze od wymaganego.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
26. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną, która charakteryzuje się wysoką bezcieniowością bez potrzeby stosowania opisanego aktywnego układu redukcji cieni? Oferowana lampa odznacza się wysoką bezcieniowością dzięki zastosowaniu wielu zachodzących na siebie wiązek światła. Ponadto zastosowanie przez producenta innowacyjnej technologii HD-LED sprawia, że emitowane przez lampę światło o jednolitym wysokim natężeniu jest równomiernie dystrybuowane na całym oświetlanym polu tworząc jednorodny obszar roboczy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
27. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z panelem sterowania, który wyposażony jest w przyciski membranowe, co stanowi rozwiązanie równoważne, gdyż umożliwia sterowanie wszystkimi funkcjami lampy bez ryzyka przesunięcia czy zmiany pozycji kopuły podczas regulacji? Pragniemy zauważyć, że oferowane rozwiązanie jest bardziej intuicyjne i łatwiejsze w obsłudze, gdyż użytkownik ma zawsze pewność, że dokonał danej regulacji po naciśnięciu przycisku. W przypadku paneli dotykowych może dojść do sytuacji, że panel nie zareaguje odpowiednio lub po prostu użytkownik nieświadomie zmieni inną funkcją niż zamierzał.
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(zdjęcie poglądowe opisanego rozwiązania)
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
28. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z dodatkowym panelem sterującym montowanym poza obszarem lampy, który wyposażony jest w przyciski membranowe? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
29. Czy zamawiający wymaga w punkcie 10. aby oferowane lampy zapewniały natężenie światła Ec max. w odległości 1 m: dla czaszy głównej: 160 000 lux, dla czaszy satelitarnej: min. 120 000 lux  w sposób ciągły nie ograniczony czasowo?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
30. Czy zamawiający w punkcie 14. w przypadku gdy zaoferowana lampa przy parametrze L1+L2 dla głowicy głównej i satelitarnej będzie oferowała głębokość oświetlenia ≥ 190 cm +/-5cm mierzoną w-g normy IEC:2009 60601-2-41 czyli w zakresie doświetlenia d10 = 20% przyzna dodatkowe 5 pkt. ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
31. Czy Zamawiający będzie wymagał aby głębność oświetlenia L1+L2  mierzona przy przy 60% Ec wynosiła min 109cm? Wg obowiązujących  norm taki parametr lampy jest obowiązujący  zamiast L1+L2 przy 20%Ec
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
32. Czy Zamawiający oczekuje aby obie czasze lamp były dostosowane do podłączenia  kamery  umieszczonej w jej geometrycznym środku?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
33. Czy zamawiający przyzna 10pkt za przygotowanie obu czasz lampy do podłączenia kamery bezprzewodowej ?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
34. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu instalacji lamp z 21 dni na 35 dni?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
35. Czy zamawiający zezwoli na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni co pozwoli na złożenie korzystniejszej oferty cenowej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
36. Czy zamawiający dopuści do postępowania lampy operacyjne wyposażone w opływowe uchwyty zintegrowane z czaszą lampy, łatwe do czyszczenia i dezynfekcji pozwalające na ustawienie lamp przez personel niesterylny?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
37. dotyczy pkt 5 tabeli technicznej – Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu lepszą niż opisana lampę operacyjną wiodącego niemieckiego producenta przystosowaną do nawiewu laminarnego w kształcie koła? Pragniemy zauważyć, że oferowany kształt lampy tj. pełne koło wywołuje znacznie mniej turbulencji/zakłóceń w przepływie powietrza z nawiewu laminarnego niż czasze lamp np. w kształcie płatów, wielokątów foremnych czy czasze z pozostawionymi otwartymi przestrzeniami ponieważ owe turbulencje wywoływane są jedynie na obrzeżach/krawędziach czaszy. W związku z tym im mniejsza łączna długość krawędzi w czaszy lampy operacyjnej (tak jak to jest w pełnym kole) tym mniejsza jest ilość turbulencji powietrza nad polem operacyjnym, przez co oferowane rozwiązanie jest lepsze i korzystniejsze dla Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
38. dotyczy pkt 7 tabeli technicznej – Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu lampę operacyjną wiodącego niemieckiego producenta w przeciwieństwie do opisanej w najnowszej technologii reLED czyli tzw. odbitego leda w której ze względu na zastosowaną unikatową technologię LAS nie ma potrzeby wymiany pojedynczej diody lub zestawu diod? Zastosowana absolutnie unikatowa technologia LAS w oferowanej lampie operacyjnej daje możliwość użytkownikowi nawet kilkukrotnego zwiększenia natężenia diod led wraz z upływającym czasem i stopniowym wypalaniem się ledów. Pragniemy zwrócić uwagę, że wszystkie diody led ze względów fizycznych ulegają stopniowemu wypalaniu, natomiast oferowana lampa operacyjna jako jedyna na ten moment na rynku posiada technologię (LAS) która umożliwia po upływie np. 5-10 lat na zwiększenie natężenia nawet o 20% przez co oferowana lampa operacyjna zachowuje właściwości świetlne nowej lampy nawet po wielu latach użytkowania. W związku z powyższym zastosowana technologia w oferowanej lampie operacyjnej jest lepsza od wymaganej.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
39. dotyczy pkt 14 tabeli technicznej – Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu lampę operacyjną wiodącego niemieckiego producenta z zakresem regulacji temperatury barwowej 3800-4800K realizowanym stopniowo: 3800K/4300K/4800K ? Pragniemy zwrócić uwagę, że oferowany zakres różni się od wymaganego jedynie w górnej granicy o 200K co jest zupełnie niezauważalne dla ludzkiego oka, przez co oferowane rozwiązanie jest równorzędne do wymaganego.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
40. dotyczy pkt 20 tabeli technicznej – Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu lampę operacyjną wiodącego niemieckiego producenta znacznie lepiej redukującą cienie niż opisane rozwiązanie ale bez wymaganego elektronicznego systemu redukcji cieni z sensorami zmieniającymi rozkład natężenia światła? Opisane przez Zamawiającego rozwiązanie w praktyce gdy np. ruch czy przesłonięcie pod czaszą lampy jest krótkotrwałe (np. kilka sekund) powoduje wygaszenie pewnego obszaru czaszy lampy i doświetlenie innego obszaru co trwa dłużej niż sam ruch przesłaniający lampę, przez co w praktyce opisane przez Zamawiającego rozwiązanie powoduje „migania” ze sporym opóźnieniem segmentów lampy co z pewnością nie wpływa dobrze na jej bezcieniowość ani też na oświetlenie pola operacyjnego. Natomiast zastosowana najnowsza technologia reLED czyli odbitego leda w oferowanej przez nas lampie operacyjnej polega na  emitowaniu światła ze skupionych 60 ledów na ruchomy reflektor, od którego wiązka światła jest odbijana pierwszy raz, następnie trafia na nieruchomy reflektor od którego odbijana jest ponownie i trafia wprost w pole operacyjnego. Dzięki zastosowaniu odbiciu wiązki światła słup światła nie powoduje odbłysków przeszkadzających operatorom, charakteryzuje się o 50% większą niż wymagana wgłębnością oświetlenia (1500mm przy 1000mm wymaganej!). Nade wszystko jednak oferowana lampa pozwala na uzyskanie mierzonego z obowiązującymi dla wszystkich producentów lamp operacyjnych normą bezcieniowości ilością światła która dociera do pola operacyjnego po przysłonięciu np. 100% z tubą czy 65% z maską co jest nieosiągalne dla opisanego elektronicznego systemu! Przypominamy jednocześnie, że Zamawiający opisuje w pkt 20 system redukcji cienia który daje znacznie gorsze rezultaty niż zastosowana najnowsza technologia w oferowanej lampie operacyjnej, co sprawia, że oferowane rozwiązanie jest znacznie lepsze od wymaganego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
41. dotyczy pkt 22 tabeli technicznej – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że poprzez sformułowanie w pkt. 22 „funkcje lampy” ma na myśli funkcje sterowane elektroniczne opisane w innych punktach tj. regulacja natężenia czy regulacja temperatury barwowej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z opisem zawartym w punkcie 22 załącznika nr 2A SIWZ.
42. dotyczy pkt 23 tabeli technicznej – Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu lampę operacyjną wiodącego niemieckiego producenta z trzema oddzielnymi, zintegrowanymi uchwytami w postaci rączek do dodatkowego pozycjonowania czaszy lampy? Pragniemy poinformować, że w oferowanej lampie operacyjnej rączki pozwalają na swobodne wsunięcie dłoni, dzięki czemu w absolutnie żaden sposób nie utrudniają czyszczenia i dezynfekcji.  Poniżej przedstawiamy zdjęcie czaszy lampy z uchwytami które udowadnia, że uchwyty w oferowanej lampie w żaden sposób nie utrudniają czyszczenia i dezynfekcji a dodatkowo są zaprojektowane w taki sposób, żeby ułatwiać pozycjonowanie kopuły także poza obszarem sterylnym co jest niemożliwe w przypadku rozwiązania wymaganego przez Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
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43. dotyczy pkt 27 tabeli technicznej – Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu lampę operacyjną wiodącego niemieckiego producenta przystosowaną do zasilania głównego prądem zmiennym 230V oraz zasilania awaryjnego prądem zmiennym 230V w postaci np. UPS czy agregatu prądotwórczego a także zasilania zapasowego prądem stałym w zakresie 24-28V? Pragniemy zwrócić uwagę, że w zależności od tego co dokładnie Zamawiający rozumie jako zasilanie awaryjne, oferowane rozwiązanie jest lepsze lub co najmniej równorzędne do wymaganego ponieważ zabezpiecza każdy rodzaj zasilania jaki Zamawiający może dostarczyć na blok operacyjny.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza lampę operacyjną przystosowaną do zasilania głównego prądem zmiennym 230V oraz zasilania awaryjnego prądem zmiennym 230V w postaci np. UPS czy agregatu prądotwórczego.
44. dotyczy pkt 29 tabeli technicznej – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że poprzez sformułowanie w pkt. 29 „z możliwością zainstalowania kamery FullHD” rozumie lampę przygotowaną do montażu w przyszłości kamery FullHD? Prosimy o potwierdzenie, że lampa ma być przygotowana do montażu kamery, natomiast oferta ma nie zawierać kamery FullHD.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający potwierdza.
45. dotyczy pkt 31 tabeli technicznej – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o udzielnie informacji którego producenta i jaki model lamp operacyjnych znajduje się w salach w których mają być dostarczone i zainstalowane nowe lampy operacyjne? Prosimy także o informacje czy w tych salach znajduje się nawiew laminarny - jeśli tak, prosimy o informacje jaki jest to model nawiewu laminarnego? Prosimy także Zamawiającego o podanie wysokości w salach operacyjnych od podłogi do sufitu/stropu właściwego oraz dystansu od sufitu/stropu właściwego do sufitu podwieszanego?

ODPOWIEDŹ: Informacje dla Wykonawców:

· na salach operacyjnych obecnie znajdują się lampy prod. HERAEUS/ GETINGE 
· modele lamp: Hanaulux Blue 100/130, Hanaulux 2003, Hanaulux 2005. 

· W salach znajdują się nawiewy laminarne: OPL 1.4/2F (2000m3/h), 4  sztuki OPL 1.4/2.4F. 
· Wysokości jednej z pięciu sal operacyjnych: 

· Podłoga – strop betonowy - 337cm

· Podłoga – strop blok operacyjny - 317 cm

· Podłoga – strop laminarny -  295 cm

Zamawiający informuje, że istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej w salach operacyjnych po wcześniejszym ustaleniu terminu z Działem Aparatury Medycznej (tel. 42 689 53 94). 

46. dotyczy pkt 8 Tabeli Gwarancja, Serwis – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej do 10 dni roboczych po których nałożona zostanie kara przewidziana w umowie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
47. dotyczy pkt 10 Tabeli Gwarancja, Serwis – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odejście od wymogu wymiany sprzętu na nowy w przypadku naprawy trwającej powyżej 20 dni roboczych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
48. dotyczy terminu realizacji – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 6 tygodni?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
49. Czy Zamawiający dopuści w punkcie 14 lampę z regulacją temperatury barwowej w zakresie 3700-4700K?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
50. Czy Zamawiający dopuści w punkcie 14 lampę główną z regulacją temperatury barwowej w zakresie 3700-4700K oraz lampę satelitarną ze stałą temperaturą barwową o wartości 4500K?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
51. Czy Zamawiający w punkcie 14 dopuści lampę, ze stałą temperaturą barwową dla obu czasz wynoszącą 4500K?

Proponowana wartość temperatury barwowej spełnia wymagania norm medycznych, lampy charakteryzujące się stałą temperaturą barwową na poziomie 4500K są powszechnie stosowane w medycynie z wystarczającą skutecznością i zapewniając odpowiednie warunki świetlne i odzwierciedlenie kolorów. Wymaganie regulacji temperatury barwowej spowoduje niepotrzebne zwiększenie ceny lampy. Dopuszczenie lamp ze stałą temperaturą barwową umożliwi złożenie oferty większej ilości oferentów co znacząco zwiększy konkurencyjność zamówienia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
52. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymagania funkcjonalności lampy opisanej w punkcie 20 tj: „Lampa wyposażona w system redukcji cieni – układ aktywny, elektroniczny realizowany jako automatyczny, sterowany sensorami wbudowanymi wewnątrz czaszy, automatycznie rozpoznający położenie chirurga i poprzez zmianę rozkładu natężenia światła poszczególnych punktów LED w odniesieniu do pozycji personelu, minimalizują powstawanie cieni w polu operacyjnym. Żaden układ optyczny nie jest traktowany jako rozwiązanie alternatywne.”?

Podane wymaganie wskazuje na jednego producenta lamp, co ogranicza konkurencję uniemożliwiając innym oferentom złożenie oferty na lampy innych producentów. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
53. Czy Zamawiający dopuści w punkcie 25 lampę z żywotnością źródeł światła o wartości nie mniejszej niż 50 000h?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
54. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy, którą cechuje wysoka bezcieniowość, ale bez systemu redukcji cieni opisanego w punkcie 20. Oferowana lampa spełnia wszystkie pozostałe parametry wymaganego przez Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
55. Prosimy o wyjaśnienie, czy lampa ma być wyposażona w kamerę HD, czy tylko przystosowana do jej montażu w przyszłości? – dotyczy zapisu l.p. 29.
ODPOWIEDŹ: Lampa winna być przystosowana do montażu kamery HD w przyszłości.
56. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu umowy do 5 tygodni licząc od dnia podpisania umowy? Prośbę swoją motywujemy okresem oczekiwania na podzespoły od naszych dostawców.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1 

Załącznik nr 2 – w załączeniu

Zmiana nr 2 

Załącznik nr 2A – w załączeniu

Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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